
 

 

PODER JUDICIÁRIO 
Tribunal Superior do Trabalho 

18ª Região/GO 

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00025/2011 (SRP) 
 

Às 14:20 horas do dia 03 de agosto de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. ALVARO CELSO BONFIM RESENDE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 
nº 3023/2010, Pregão nº 00025/2011.  
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1 

Descrição: ESPELHO
Descrição Complementar: Espelho Inspeção (Anti-bomba) - medida 230mm a 250mm de diâmetro; vidro 
anti-estilhaçante; base em alumínio; acabamento em borracha EDPM; manopla em espuma E.V.A; parafusos em 
aço galvanizado; haste em tubo de alumínio.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 496,5600 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: GCS GEMEOS COMERCIAL E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 496,5500 , com 
valor negociado a R$ 481,0000 e a quantidade de 14 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
01/08/2011 
13:56:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GCS GEMEOS COMERCIAL E 
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.304.400/0001-04, Melhor lance: R$ 496,5500, 

Valor Negociado: R$ 481,0000

Homologado 
03/08/2011 
14:20:58

 
Item: 2 

Descrição: ESPARGIDOR DEFENSIVO
Descrição Complementar: ESPARGIDOR DEFENSIVO, TIPO SPRAY, MATERIAL EMBALAGEM CILÍNDRICO DE 
ALUMÍNIO, PRINCÍPIO ATIVO AGENTE PIMENTA, ALCANCE 5 M, APLICAÇÃO TREINAMENTO MILITAR
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 119,9700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA , pelo melhor lance de R$ 119,9500 e a quantidade 
de 54 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2011 
13:56:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONDOR S/A INDUSTRIA 
QUIMICA, CNPJ/CPF: 30.092.431/0001-96, Melhor lance: R$ 119,9500

Homologado 
03/08/2011 
14:20:58

 
Item: 3 

Page 1 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

8/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=287119&tipo=t



Descrição: ALGEMA
Descrição Complementar: ALGEMA, MATERIAL AÇO CARBONO AISI 1020, TRATAMENTO SUPERFICIAL 
NIQUELADO, APLICAÇÃO PULSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DOBRADIÇA, TRAVA E PORTA ALGEMAS
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 115,1800 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: PREMIERSEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 115,0000 , 
com valor negociado a R$ 112,0000 e a quantidade de 40 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
01/08/2011 
13:56:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PREMIERSEG INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.241.077/0001-03, Melhor lance: R$ 

115,0000, Valor Negociado: R$ 112,0000

Homologado 
03/08/2011 
14:20:58

 
Item: 4 

Descrição: BASTÃO ANTITUMULTO
Descrição Complementar: BASTÃO ANTITUMULTO, MATERIAL POLÍMERO, COMPRIMENTO 58 CM, TIPO 
TONFA, FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA, CABO SULCOS TRANSVERSAIS 
TODAEXTENSÃO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 58,3800 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: PREMIERSEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 18,7500 , 
com valor negociado a R$ 18,5000 e a quantidade de 60 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2011 
13:56:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PREMIERSEG INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.241.077/0001-03, Melhor lance: R$ 

18,7500, Valor Negociado: R$ 18,5000

Homologado 03/08/2011 
14:20:59

 
Item: 5 

Descrição: CAPA COLETE BALÍSTICO
Descrição Complementar: CAPA COLETE BALÍSTICO, MATERIAL TECIDO CAMUFLADO, TAMANHO G
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 51 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 833,6700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: TAURUS BLINDAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 460,0000 e a quantidade de 51 
UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2011 
13:56:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAURUS BLINDAGENS LTDA, 
CNPJ/CPF: 04.290.323/0001-18, Melhor lance: R$ 460,0000

Homologado 
03/08/2011 
14:20:59

 
Item: 6 

Descrição: CAPA COLETE BALÍSTICO
Descrição Complementar: CAPA COLETE BALÍSTICO, MATERIAL TECIDO CAMUFLADO, TAMANHO G

Page 2 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

8/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=287119&tipo=t



Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 706,1100 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: TAURUS BLINDAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 532,0000 e a quantidade de 29 
UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2011 
13:56:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAURUS BLINDAGENS LTDA, 
CNPJ/CPF: 04.290.323/0001-18, Melhor lance: R$ 532,0000

Homologado 
03/08/2011 
14:20:59

 
Item: 7 

Descrição: BASTÃO ANTITUMULTO
Descrição Complementar: BASTÃO ANTITUMULTO, MATERIAL AÇO CARBONO AISI 1020, COMPRIMENTO 66 
CM, TIPO RETRÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPUNHADORA EMBORRACHADA: 26 POL E COLDRE.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 106,3700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: PREMIERSEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 84,0000 , 
com valor negociado a R$ 82,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
01/08/2011 
13:56:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PREMIERSEG INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.241.077/0001-03, Melhor lance: R$ 

84,0000, Valor Negociado: R$ 82,0000

Homologado 
03/08/2011 
14:20:59

 
Item: 8 

Descrição: RASTREADOR
Descrição Complementar: RASTREADOR, TIPO DISSIMULADO, DIMENSÕES 17,50 X 10,50 X 5 CM, 
ALIMENTAÇÃO 12 V, ALIMENTAÇÃO MODEM CELULAR 6 V, ALIMENTAÇÃO GPS 9.60 V, TIPO MODEM ANALOGO 
AMPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNET M OUT COM EXPUXO MAGNÉTICO DE 90 KG, CELU-
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 597,8700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA ME , pelo melhor lance de R$ 497,0000 , 
com valor negociado a R$ 450,0000 e a quantidade de 9 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
01/08/2011 
13:56:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS BOHRER ELETRO 
ELETRONICOS LTDA ME, CNPJ/CPF: 08.394.735/0001-59, Melhor lance: R$ 

497,0000, Valor Negociado: R$ 450,0000

Homologado 
03/08/2011 
14:20:59

 
Item: 9 

Descrição: LANTERNA ELÉTRICA
Descrição Complementar: Lanterna Pequena - LED, corpo matálico, cor preta, acionamento por botão 
emborrachado na parte posterior, formato cilíndrico, cumprimento máximo de 11,5 cm, e diâmetro máximo de 
3,5cm, refletor de foco, com porta lanterna que possibilite colocar em um cinto de 4,5 cm de largura, com 
pilhas/baterias inclusas.

Page 3 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

8/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=287119&tipo=t



Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 38,2500 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

25/07/2011 
13:38:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Amostra recusada e demais propostas 
apresentadas com valores acima do estimado por este Tribuanal, sendo que os 
licitantes alegaram no chat que não conseguem ofertar pelo valor estimado.

Homologado 
03/08/2011 
14:20:59

 
Item: 10 

Descrição: PEDESTAL
Descrição Complementar: PEDESTAL, MATERIAL FERRO FUNDIDO REVESTIDO EM ALUMÍNIO, FORMATO 
SUPORTE REDONDO, ACABAMENTO CROMADO, PESO 12 KG, APLICAÇÃO DIVISOR FLUXO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS ESTRIAS RECEPÇÃO TRIPLA,FITA 5 CM LARGURA E 2,40 M
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 303,3500 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP , pelo melhor lance de
R$ 303,3500 e a quantidade de 110 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2011 
13:56:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATLANTIS COMERCIO DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP, CNPJ/CPF: 10.596.399/0001-79, Melhor 

lance: R$ 303,3500

Homologado 03/08/2011 
14:20:59

 
Item: 11 

Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE, TIPO LAPELA SEM FIO, ALIMENTAÇÃO BATERIA V, RESPOSTA 
FREQÜÊNCIA 40 HZ A 20 KHZ, TIPO RECEPTOR 2 ANTENAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOIS 
MICROFONES, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR 110/ 220 VAC V, FREQUÊNCIA 230 A 260 MHZ, IMPEDÂNCIA 
SAÍDA 5 KOHM
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 58 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 77,6700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: GCS GEMEOS COMERCIAL E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 144,0000 , com 
valor negociado a R$ 77,6600 e a quantidade de 58 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
01/08/2011 
13:56:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GCS GEMEOS COMERCIAL E 
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.304.400/0001-04, Melhor lance: R$ 144,0000, 

Valor Negociado: R$ 77,6600

Homologado 
03/08/2011 
14:20:59

 
Item: 12 

Descrição: QUADRO AVISOS
Descrição Complementar: Suporte metálico para avisos - altura total 140 cm, pedestal circular de raio 20cm 
com peso de 5 kg, haste de metal tubular de uma polegada levemente inclinada, placa para afixação de aviso 
em aço escovado com medidas de 50 cm de altura por 40 cm de largura. A placa deve ser soldada à haste de 
metal tubular e ao pedestal.

Page 4 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

8/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=287119&tipo=t



 
 

Fim do documento  

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 319,6700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 17/06/2011 10:13:34 Cancelamento Automático

Homologado 03/08/2011 14:20:59

Page 5 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

8/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=287119&tipo=t


